Berkat kemasyhuran serta karya tulis yang beliau torehkan

dalam beberapa bidang, mengantarkan Syaikh Nawawi al-Bantani menjadi

orang yang paling berpengaruh dalam dunia Islam, khususnya dalam bidang

pendidikan.64

Syaikh Nawawi al-Bantani lahir di desa Tanara, kecamatan Tirtayasa,

Banten bagia utara pada tahun 1230 H/1815 M. Nama lengkap dari Syaikh

Nawawi al-Bantani adalah Abu Abd al-Mu’ti Muhammad Nawawi ibn Umar

at-Tanari al-Jawwi al-Bantani. Beliau lahir dalam keluarga yang saleh serta

memiliki tradisi relijius sebagai keturunan dari keluarga bangsawan dan raja-

raja kesultanan Banten.

Sebagai seorang manusia biasa yang tidak lepas dari ketentuan ajal,

Syaikh Nawawi wafat pada tanggal 25 Syawwal 1314 H/1897 M di usia 84

tahun. Beliau dimakamkan di Ma’la berdekatan dengan makam Siti Khadijah

istri Rasulullah SAW. Seorang pujangga Islam yang terlahir dari keluarga yang

religius dan memiliki keilmuan luas sehingga dikenal di seluruh pelosok tanah

air hingga Timur Tengah bahkan di Asia dan Afrika.